
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 

E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.gov.it 

 

N°. REG. 52/2019 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Approvazione Programma Annuale e.f. 2020. 
 

L'anno duemiladiciannove il giorno 20 del mese di dicembre alle ore 18.00, nella sede della Scuola 

Secondaria di 1° grado di Oderzo si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi scritti in 

data 11/12/2019 prot.n. 12389/C16a tempestivamente notificati. 

 

All'appello nominale risultano: 

 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 MENEGHEL FRANCESCA DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

X  

  2 BATTISTIOL Claudio GENITORE X  

  3 CARRER Sandra GENITORE  X 

  4 FRESCH Bruno GENITORE X  

  5 GALLEAZZI Sylvie GENITORE  X 

  6 GHIRARDO Andrea GENITORE X  

  7 SEGATTO Martha GENITORE  X 

  8 TINAZZI Giuliano GENITORE  X 

  9 ZANINOTTO Cristina GENITORE X  

 10 BUSO Emanuela DOCENTE X  

 11 CATTO Paola DOCENTE X  

 12 FORNASIER Maria Chiara DOCENTE X  

 13 MANZATO Daniela DOCENTE X  

 14 PICCOLI MORENA Alessandra DOCENTE X  

 15 QUINTARELLI Tiziana DOCENTE X  

 16 RATTO Giustina DOCENTE X  

 17 ROMANO Addolorata Patrizia DOCENTE  X 

 18 BISCEGLIA Annamaria A.T.A.  X 

 19 CAMPAGNA Daniela A.T.A. X  

 

Il sig. Andrea GHIRARDO, nella sua qualità di Consigliere più anziano, assistito dal Segretario Ins. 

Paola CATTO, riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara aperta 

la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, l'argomento 

suindicato. 

 
 

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it
mailto:TVIC88400X@pec.istruzione.it
http://www.icoderzo.gov.it/


delibera n. 52 - approvazione programma annuale ef 2020 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

ASCOLTATI gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è 

seguita; 

VISTO l'art. 10 del D. Lgs. n.297 del 16/04/94; 

VISTO l’art. 21 legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”, pubblicato in GU Serie Generale n. 267 del 16/11/2018, 

con particolare riferimento agli artt. 5 e 19; 

VISTO il Decreto Ministeriale 834 del 15 ottobre 2015; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 10/2018 del 14/12/2018 e successiva modifica del 30/10/2019 (del. n. 47); 

VISTI gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019; 

VISTE le note n. 25674 del 20/12/2018 (nuovo piano dei conti e nuovi schemi di bilancio) e n. 13 

del 02/01/2019; 

VISTE le indicazioni operative di carattere generale per la predisposizione del Programma Annuale 

esercizio finanziario 2020 fornite dal MIUR con note prot. n. 21795 del 30/09/2019; 

ESAMINATI il “Programma Annuale” e.f. 2020, corredato della modulistica ministeriale, 

predisposto dal Dirigente Scolastico con la collaborazione del Direttore SGA per la parte 

economico-finanziaria; e la relativa relazione illustrativa, nella quale sono illustrati gli 

obiettivi da realizzare e la destinazione delle risorse in coerenza con le previsioni del 

P.T.O.F.; 

VERIFICATO che il Programma Annuale è coerente con le previsioni del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva del 30/11/2019; 

PRESO ATTO che i Revisori dei Conti in data 16/12/2019, con modalità telematiche, hanno fatto 

presente che “… OMISSIS… ritengono di poter esprimere parere favorevole di 

regolarità contabile sul Programma Annuale 2020”; 

PRESO ATTO che il parere di regolarità contabile da parte dei Revisori dei Conti sarà verbalizzato 

nella prima visita presso l’Istituto; 

 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 13; contrari: n. 0; astenuti: 0; 

 

D E L I B E R A 

 

a) l'approvazione del PROGRAMMA ANNUALE per l'anno finanziario 2020, così come 

predisposto dal Dirigente Scolastico con la collaborazione del Direttore SGA, per la 

parte economico-finanziaria, e la relativa relazione illustrativa, proposto dalla Giunta 

Esecutiva, i cui valori sono riportati nella modulistica prevista dal Decreto 28/08/2018 

n. 129  

In sintesi: Totale Entrate € 229.574,42 Totale Spese € 229.574,42 

 



Ai sensi dell’art. 4 del decreto 129/2018, con l’approvazione del programma annuale si 

intendono autorizzati l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese ivi previste. 

 

b) di disporne la pubblicazione all’albo dell’istituzione scolastica. 

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 

275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere 

impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

======================================================================== 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 

 

                IL SEGRETARIO                                                 IL CONSIGLIERE PIU’ ANZIANO 

             F.to Ins. Paola CATTO                                                   F.to Sig. Andrea GHIRARDO 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

 

 

Firmato digitalmente da Francesca MENEGHEL 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo 94141320260 


